

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		30,873,935		
河川土工		式	1		4,875,130		
掘削工		式	1		344,850		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,100	313.5	344,850		単 1号
盛土工		式	1		584,787		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	40	226.3	9,052		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	774.5	7,745		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	90	6,311	567,990		単 4号
法面整形工		式	1		158,493		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	230	689.1	158,493		単 5号
残土処理工		式	1		3,787,000		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,400	1,796	2,514,400		単 6号
残土等処分		m3	1,400	909	1,272,600		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		14,531,170		
作業土工		式	1		866,250		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	540	313.5	169,290		単 8号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	40	3,099	123,960		単 9号
埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	m3	300	1,910	573,000		単 10号
石積(張)工		式	1		1,466,866		
石積(張)基礎 1号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	7	14,470	101,290		単 11号
石積(張)基礎 2号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	98	7,234	708,932		単 12号
現場打天端コンクリート 1号	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	1	67,700	67,700		単 13号
現場打天端コンクリート 2号	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	67,700	135,400		単 14号
石張	構造区分:練石, 石材種類:雑割石	m2	52	8,722	453,544		単 15号
多自然護岸工		式	1		12,198,054		
巨石積(練) 1号	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート:無し, 止水シート:無し	m2	20	37,050	741,000		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
巨石積(練) 2号	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート:無し, 止水シート:無し	m2	230	34,430	7,918,900		単 17号
張コンクリート		式	1		3,420,354		内 1号
小口止 8号		箇所	1	117,800	117,800		単 18号
擁壁護岸工		式	1		9,411,253		
場所打擁壁工 1号取付擁壁		式	1		3,427,335		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4.2m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	66	27,510	1,815,660		単 19号
裏込碎石		m3	40	7,216	288,640		単 20号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	7	5,273	36,911		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	90	9,718	874,620		単 22号
足場	安全ネット:無し	掛m2	42	4,436	186,312		単 23号
手摺先行枠組							
足場	安全ネット:無し	掛m2	36	3,542	127,512		単 24号
単管傾斜							
水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:有り	m	14	640	8,960		単 25号
鋼矢板	鋼矢板形式:10H	枚	10	8,872	88,720		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工		式	1		5,983,918		
場所打擁壁 国道下流左岸		式	1		5,983,918		内 2号
構造物撤去工		式	1		1,526,054		
構造物取壊し工		式	1		1,055,750		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	103	10,250	1,055,750		単 27号
運搬処理工		式	1		470,304		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	69	5,216	359,904		単 28号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	69	1,600	110,400		単 29号
仮設工		式	1		530,328		
土留・仮締切工		式	1		530,328		
鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:11m, 鋼矢板打込長さ:6m, 平均鋼矢板引拔長さ:6m	枚	35	7,971	278,985		単 30号
土のう	大型土のう規格:標準						単 31号
製作・据付		袋	45	4,872	219,240		
土のう	大型土のう規格:標準						単 32号
撤去		袋	45	713.4	32,103		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・樋管		式	1		4,960,074		
樋門・樋管本体工		式	1		3,040,199		
函渠工		式	1		3,040,199		
4号樋管		式	1		1,205,277		内 3号
5号樋管		式	1		756,000		内 4号
6号樋管		式	1		1,078,922		内 5号
水路工		式	1		1,919,875		
作業土工		式	1		301,215		
床掘り（掘削）	土質：土砂	m3	170	313.5	53,295		単 33号
埋戻し W<1.0m	土質：土砂	m3	80	3,099	247,920		単 34号
側溝工		式	1		799,960		
2号U型水路		m	14	57,140	799,960		単 35号
集水枳工		式	1		818,700		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 善蔵川 海・大里 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
4号集水枡		箇所	1	322,500	322,500		単 36号
5号集水枡		箇所	1	248,100	248,100		単 37号
6号集水枡		箇所	1	248,100	248,100		単 38号
直接工事費		式	1		35,834,009		
共通仮設		式	1		3,050,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,050,000		
純工事費		式	1		38,884,009		
現場管理費		式	1		11,657,000		
工事原価		式	1		50,541,009		
一般管理費等		式	1		9,343,991		
工事価格		式	1		59,885,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,988,500		
工事費計		式	1		65,873,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	張コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	44	30, 200	1, 328, 800		2号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	5	30, 200	151, 000		1号
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	119	9, 718	1, 156, 442		
拾石積(裏石積)	厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	119	6, 589. 18	784, 112		
合計					3, 420, 354		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	場所打擁壁 国道下流左岸						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁 H=1300		m	60. 4	67, 212	4, 059, 604		
場所打擁壁 H=1440		m	4. 6	75, 506	347, 327		
場所打擁壁 H=1830		m	9. 1	103, 411	941, 040		
場所打擁壁 H=2080		m	5. 3	119, 990	635, 947		
合計					5, 983, 918		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	4号樋管						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	5	39, 330	196, 650		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	16	8, 773	140, 368		
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39, 330	78, 660		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4, 943	4, 943		
鉄筋	SD345 D13, 全ての費用	t	0. 08	358, 200	28, 656		
材料費(個)		個	1	756, 000	756, 000		
合計					1, 205, 277		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	5号樋管						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(個)		個	1	756, 000	756, 000		
合計					756, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	6号樋管						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39, 330	78, 660		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	10	8, 773	87, 730		
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	39, 330	117, 990		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 943	9, 886		
鉄筋	SD345 D13, 全ての費用	t	0. 08	358, 200	28, 656		
材料費(個)		個	1	756, 000	756, 000		
合計					1, 078, 922		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774.5	774.5		
合計						774.5		
単価						774.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	689.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	689.1	689.1		
合計						689.1		
単価						689.1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,796	1,796		
合計						1,796		
単価						1,796	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	石積(張)基礎 1号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	14,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.2	72,340	14,468		
合計						14,468		
単価						14,470	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	石積(張)基礎 2号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	7,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉),無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.1	72,340	7,234		
合計						7,234		
単価						7,234	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打天端コンクリート 1号	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	67,700	67,700		
合計						67,700		
単価						67,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打天端コンクリート 2号	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	67,700	67,700		
合計						67,700		
単価						67,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	石張	構造区分:練石, 石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	52	単価	8,722
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		張工, 練石, 雑割石	m2	52	8,620	448,240		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						453,513		
単価						8,722	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	巨石積(練) 1号	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート: 無し, 止水シート:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	37,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積(練)		40cm以上60cm未満, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュ RC-40, 3.0m3を超え3.5 m3以下, 18-8-25(20)(高炉), 標準, 全	m2	1	25,050	25,050		
巨石(材料費)			m2	1	12,000	12,000		
合計						37,050		
単価						37,050	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	巨石積(練) 2号	石材径:40cm以上60cm未満, 遮水シート: 無し, 止水シート:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	34, 430	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石積(練)		40cm以上60cm未満, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン RC-40, 2. 0m3を超え2. 5 m3以下, 18-8-25 (20) (高炉), 標準, 全	m2	1	22, 430	22, 430			
巨石(材料費)			m2	1	12, 000	12, 000			
合計						34, 430			
単価						34, 430	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	小口止 8号		単位	箇所	単位数量	1	単価	117, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30, 290	30, 290			
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	9, 718	87, 462			
合 計						117, 752			
単 価						117, 800	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4. 2m, コンクリート規格:1 8-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コンク	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 510	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額		摘 要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40 (高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27, 510	27, 510			
合 計						27, 510			
単 価						27, 510		円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	7, 216	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
裏込碎石		再生クワッシャラン 40〜0, 全ての費用	m3	1	7, 216	7, 216			
合 計						7, 216			
単 価						7, 216	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	足場 手摺先行枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 436	4, 436		
合計						4, 436		
単価						4, 436	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	足場 単管傾斜	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 542	3, 542		
合計						3, 542		
単価						3, 542	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	640	640		
合計						640		
単価						640	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	鋼矢板	鋼矢板形式:10H	単位	枚	単位数量	10	単価	8,872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 油圧式排3次 242kW(ハット型鋼矢板), 無し, 10H型, 2m以下	枚	10	8,872	88,720		
合計						88,720		
単価						8,872	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,250	10,250		
合計						10,250		
単価						10,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49.4km以下, 全ての費用	m3	1	5,216	5,216		
合計						5,216		
単価						5,216	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	鋼矢板	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:11m, 鋼矢板打込長:6m, 平均鋼矢板引拔長:6m	単位	枚	単位数量	1	単価	7,971
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハマ施工による 鋼矢板引抜き		陸上, 電動式60kW, 6m以下	枚	1	4,407	4,407		
鋼矢板賃料(普通鋼矢板)		III型, 11m/枚, 60日, 無, 無	枚	1	3,564	3,564		
合計						7,971		
単価						7,971	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	土のう 製作・据付	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	4, 872
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4, 872	4, 872		
合計						4, 872		
単価						4, 872	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	土のう 撤去	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	713. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	713. 4	713. 4		
合計						713. 4		
単価						713. 4	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	2号U型水路		単位	m	単位数量	14	単価	57, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	5	39, 330	196, 650		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	50	8, 773	438, 650		
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	1	39, 330	39, 330		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート		m2	3	4, 943	14, 829		
鉄筋	SD345 D13, 全ての費用		t	0. 297	358, 200	106, 385. 4		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10		m2	0. 4	5, 273	2, 109. 2		
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用		m2	1	1, 411	1, 411		
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						799, 842		
単価						57, 140	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	4号集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	322, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39, 250	78, 500		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	17	8, 773	149, 141		
鋼製蓋 T-2 650×700×38			組	2	45, 500	91, 000		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	2	1, 411	2, 822		
基面整正			m2	2	477. 4	954. 8		
合計						322, 417. 8		
単価						322, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	5号集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	248,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13	8,773	114,049		
鋼製蓋 T-2 650×700×38			組	2	45,500	91,000		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシャー 40~0, 全ての費用	m2	2	1,411	2,822		
基面整正			m2	2	477.4	954.8		
合計						248,075.8		
単価						248,100	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	6号集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	248,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	39,250	39,250		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	13	8,773	114,049		
鋼製蓋 T-2 650×700×38			組	2	45,500	91,000		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40〜0,全ての費用	m2	2	1,411	2,822		
基面整正			m2	2	477.4	954.8		
合計						248,075.8		
単価						248,100	円/箇所	